МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический университет

им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

ПРИКАЗ

_____________    № _____________

Казань

«О реорганизации НИИ Нанотехнологий и наноматериалов»

В связи с расширением номенклатуры научно-исследовательских работ

по приоритетному направлению развития университета «Нанотехнологии,

наноматериалы», для обеспечения эффективности научно-технических

разработок и повышения качества подготовки специалистов

приказываю

1. Научно-исследовательский институт нанотехнологий и

наноматериалов - переименовать в Центр коллективного пользования

«Прикладные нанотехнологии» (ЦКП ПНТ) с целью эффективного

использования научного оборудования. Номер структурного подразделения

оставить прежним – 0225.

2. Структура ЦКП определяется директором ЦКП и утверждается

ректором КНИТУ-КАИ им. А.Н. Туполева.

В составе ЦКП создать следующие подразделения:

 Административная группа;

 Лаборатория просвечивающей электронной микроскопии и

рентгеновской дифрактометрии;

 Лаборатория сканирующей электронной и оптической

микроскопии;

 Лаборатория зондовой и атомно-силовой микроскопии;

 Комната подготовки проб.

В структуру Центра ассоциировано входит часть исследовательских групп

Центра нанотехнологий РТ и кафедры «Нанотехнологий в электронике»

КНИТУ-КАИ, профиль деятельности которых соответствует профилю

ЦКП. По решению руководства ЦКП в структуре ЦКП могут быть

созданы новые лаборатории, соответствующие по своему профилю его

целям и задачам.

3. Назначить директором ЦКП «Прикладные нанотехнологии» - Нуждина

Евгения Владимировича.

4. Внести в штатное расписание ЦКП три ставки техника.

5. Директору ЦКП «Прикладные нанотехнологии» в срок до 31.12.2016

г. разработать и утвердить положение о структурном подразделении

6. Начальнику Управления делами С.Ю. Берксону настоящий приказ

довести до всех структурных подразделений.

7. Управлению НИР внести соответствующие изменения в

существующую структуру УНИР.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

Управления научно-исследовательских работ Янбаева Ф.М.

Ректор А.Х. Гильмутдинов

Проект вносит:

Заведующий учебной лабораторией

Е.В. Нуждин

Лист согласования к приказу пр.№ 47710 от 02.12.2016

ФИО Должность Виза Дата визирования

Берксон Станислав
Юрьевич

Начальник управления
делами

Согласовано 13.12.2016 16:43:19